

**Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года**

(в тысячах российских рублей)

	Примечание	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня		За три месяца, закончившихся 30 июня	
		2017 года	2016 года	2017 года	2016 года
Процентные доходы	22	331 505	342 677	166 063	168 609
Процентные расходы	22	(201 297)	(216 841)	(101 300)	(104 974)
Чистые процентные доходы		130 208	125 836	64 763	63 635
Резерв под обесценение средств в кредитных организациях, кредитов и дебиторской задолженности	7, 8	(109 136)	(42 652)	(76 785)	2 581
Чистые процентные доходы / (расходы) за вычетом резерва под обесценение средств в кредитных организациях, кредитов и дебиторской задолженности		21 072	83 184	(12 022)	66 216
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по операциям с торговыми ценными бумагами		22	(6)	9	(11)
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		(926)	(503)	(414)	22
Расходы за вычетом доходов с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		–	(5)	–	(5)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		1 312	1 711	745	684
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		(226)	(463)	(160)	(336)
Комиссионные доходы	23	145 459	126 012	72 860	64 367
Комиссионные расходы	23	(33 755)	(29 076)	(17 181)	(14 758)
Резерв под обесценение ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	9	(8)	17	4	8
Резерв под обесценение ценных бумаг, удерживаемых до погашения	10	–	(7)	–	1
Резерв под обесценение прочих активов и оценочных обязательств	14, 19	(3 199)	(1 740)	(1 205)	2 378
Прочие операционные доходы	24	71 401	94 625	36 190	52 647
Чистые доходы		201 152	273 749	78 826	171 213
Административные и прочие операционные расходы	25	(277 977)	(256 234)	(145 157)	(158 531)
(Убыток) / прибыль до налогообложения		(76 825)	17 515	(66 331)	12 682
Возмещение / (расход) по налогу на прибыль	26	16 754	(8 684)	(4 044)	(10 393)
(Убыток) / прибыль за период		(60 071)	8 831	(70 375)	2 289


Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной консолидированной финансовой отчетности

**Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (продолжение)**

Примечание	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня		За три месяца, закончившихся 30 июня					
	2017 года	2016 года	2017 года	2016 года				
Прочие компоненты совокупного дохода / (расхода)								
Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток								
Изменение фонда переоценки ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	9	5 203	3 787	5 408	4 286			
Налог на прибыль, относящийся к переоценке ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	26	(1 040)	(857)	455	(956)			
Прочие компоненты совокупного дохода, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток, за вычетом налога					4 163	2 930	5 863	3 330
Совокупный доход / (расход) за период					(55 908)	11 761	(64 512)	5 619
Прибыль / (убыток), приходящаяся на:								
участников Банка		(60 957)	7 432	(70 279)	1 106			
неконтролирующую долю участия		886	1 399	(96)	1 183			
(Убыток) / прибыль за период					(60 071)	8 831	(70 375)	2 289
Совокупный доход / (расход), приходящийся на:								
участников Банка		(56 794)	10 362	(64 416)	4 436			
неконтролирующую долю участия		886	1 399	(96)	1 183			
Совокупный доход / (расход) за период					(55 908)	11 761	(64 512)	5 619


 Д.В. Толстойкин

Председатель правления



 О.В. Маценко

Главный бухгалтер